2020年上半年，公司按要求定期缴纳环境保护税，公司投资300余万元用于公司生产环境治理

山东鲁阳节能材料股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

和环保设备改造升级。

受到环境保护部门行政处罚的情况

公司或子公司名称 处罚原因 违规情形 处罚结果 对上市公司生产经营的影响 公司的整改措施

其他应当公开的环境信息

公司环保设施运行正常，废水、废气等污染物排放浓度符合环保要求。

上市公司发生环境事故的相关情况

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2020年4月27日召开第九届董事会第十五次会议，审议通过了关于会计政策变更的

议案、公司与Luyang Unifrax Trading Company Limited签署《独家经销协议》暨公司产品关联

交易的议案、公司与Luyang Unifrax Trading Company Limited签署《独家经销协议》暨奇耐产

品关联交易等议案。相关公告已于2020年4月29日在公司指定信息披露媒体《中国证券报》、

《证券时报》及巨潮资讯网予以公告。

2、公司于2020年5月8日召开第九届董事会第十六次（临时）会议，审议通过了关于公司董事

会换届选举等议案；召开第九届监事会第十四次（临时）会议，审议通过了关于公司监事会

换届选举等议案。相关公告已于2020年5月9日在公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证

券时报》及巨潮资讯网予以公告。

3、公司于2020年5月20日召开第十届董事会第一次（临时）会议，审议通过了关于选举第十

届董事会董事长的议案、关于聘任公司总经理、副总经理、董事会秘书等议案，相关公告已

于2020年5月22日在公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网予以

公告。

4、公司于2020年7月10日召开第十届董事会第二次（临时）会议，审议通过了关于投资设立

子公司、关于2018年限制性股票激励计划第二次解除限售期解锁条件成就等议案，相关公告

于2020年7月11日在公司指定信息披露媒体《中国证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网予以

公告。

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 13 号——上市公司从事非金属建材相关业务》的披露要求

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

山东鲁阳节能材料股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,104,325 13.30%   203,525 203,525 48,307,850 13.36%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 47,879,325 13.24%   128,525 128,525 48,007,850 13.27%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 47,879,325 13.24%   128,525 128,525 48,007,850 13.27%

4、外资持股 225,000 0.06%   75,000 75,000 300,000 0.08%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 225,000 0.06%   75,000 75,000 300,000 0.08%

二、无限售条件股份 313,597,708 86.70%   -203,525 -203,525 313,394,183 86.64%

1、人民币普通股 313,597,708 86.70%   -203,525 -203,525 313,394,183 86.64%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 361,702,033 100.00%   0 0 361,702,033
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司董事、监事、高管所持股份锁定数量变动。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

山东鲁阳节能材料股份有限公司 2020 年半年度报告全文

31

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

鹿成滨 36,747,853 0 0 36,747,853 董事持股锁定 不适用

盛新太 2,925,465 0 0 2,925,465
离职董事持股

锁定

根据离职董事股份

转让相关规定

鹿超 1,238,071 0 0 1,238,071 高管持股锁定 不适用

马中军 741,586 0 0 741,586 高管持股锁定 不适用